MOÇÃO Nº        / 2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a equipe da

P.R.U. pela conquista, em 28 de setembro do corrente ano, do título de Campeão do Torneio de

Futebol Society Paojão 2016.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de novembro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Primeiro Secretário

Líder do PMDB

Presidente das Comissões de Agtricultura, Pecuária, Abastecimento, Meio Ambiente,

Política Urbana e Habitação e de Educação, Saúde, Saneamento e Assistência Social.

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com a equipe da P.R.U. pela conquista, em 28 de setembro do

corrente ano, do título de Campeão do Torneio de Futebol Society Paojão 2016.

   A equipe de Futebol Society Presídio Regional de Unaí – P.R.U, foi Campeã do

Torneio de Futebol Society Paojão 2016 na data de 28 de Setembro do corrente, torneio este que

contou com mais 10 equipes e com empenho e qualidade de futebol apresentado durante o torneio, a

P.R.U chegou a final e se tornou campeã em final extremamente disputada. Neste ato a equipe será

representada por seu capitão o Senhor Mariozan Rodrigues Nascimento.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 21 de novembro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Primeiro Secretário

Líder do PMDB

Presidente das Comissões de Agtricultura, Pecuária, Abastecimento, Meio Ambiente,

Política Urbana e Habitação e de Educação, Saúde, Saneamento e Assistência Social.